A

Quod Christus dixit templum
 Solomonis eversurum.
 Novamque Israeli daturum
 Legem, mandata, præcepta,
 Omnia Mosis mutaturum
 Quippe stulte constituta.
 Universus autem populus
 Cum pastoribus est deceptus,
 Falsos testes auditos
 Sancto Stephano objiciebant:
 Ejus faciem inspiciebant,
 Divine coruscantem,
 Purus enim vultus Stephani
 Gratia angelica nitebat.

B

Inter sanctos primum te, Stephane, ca-
 nam,
 Quia Christi cruciatus primus subisti.
 Tumultu perturbatus
 Sacerdos omnium princeps
 Criminationes improbas
 Jussit Stephanum dissolvere.
 At facundum os aperiens,
 Expedite dixit Stephanus:
 Mosen dixisse Christum
 Finem legis suæ futurum.

C

Quod quidem vos nescientes
 Deum adversum vobis redditis;
 Ideo Christum, vestris pares
 Patribus, impie mactastis.
 Tum divino impulsus spiritu,
 Sublatis in caelum oculis,
 Christum ipsum vidit heros
 Ad Patris dexteram sedentem.
 Martyrum catervæ princeps evasit
 Pietatis ergo, fiduciæque causa.
 Manifestans autem omnibus
 Caelos jam esse apertos,
 Et videre regem Christum
 Ad Patris dexteram sedentem:
 Ira inimiti sunt accensi,
 Circumstantes contra martyrem,
 Unde in eum impetu facto,
 Nimbo lapidum obruerunt.
 Orabat autem martyr
 Peccatum furiosum
 Ut ejus interfectoibus
 Deus remitteret elementer.
 Tum susurrans, Christe, dixit
 Nunc meum excipe spiritum:

D

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁸ codd. perperam τοκῆς. ⁶⁹ metri gratia particulam δὲ suo loco reposui. ⁷⁰ codd. ὄβρω. ⁷¹ codd. φονεῦσαι quod nullo equidem modo concordare potest cum ἑοῖς.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

(30) Id est, Ὁ ἀρχιερεὺς ἐκέλευσε Στεφάνῳ λύσειν ἐκλείων, ἐφ' οἷς ψευδοκατηγοροὶ αὐτὸν διέβαλλον.

(31) Λιθάκων. Unum e lapidibus, quibus Stephanus obrutus e vita decessit, a quopiā fidelium collectum Anconie servari testatur templum dudum

protomartyri hac de causa excitatum. Quinetiam, Beda [*De loc. sanct.* c. 3] teste, lapis super quem lapidatus fuit maxima veneratione habebatur in Apostolorum ecclesia in Sion ædificata. Locus vero martyrii juxta Jerusalem ab Endoxia perillustri templo fuit decoratus [*Evagr. Hist.* lib. 1, c. 22].

Inclinansque humi genua
Misit animam ad cælum.
Stephane Christifere, Christum meis
Peccatis supplicans redde elementem.

XIII. — *Ejusdem in sanctam protomartyrem
Theclam.*

Ex apibus loquacibus
Atque e puris alvearibus
Date mihi mel carpendum
Sancti Domini prophætæ.
Nullam siquidem consequitur
Gloriam, qui mortali lyra
Canit certamina sublimia,
Et præsertim mitis Theclæ.

Æterni filiam Dei
Comitetur carmen purum,
Ut sponsam simul et virginem
Queat, o virgo, celebrare.
Eia cito choreas agite
Pueri casti cum puellis,
Namque venit sanctus Spiritus
Melos sonorum ferens.
Virgines sacræ, thalamum sponsæ
Æternis coronis exornate Theclæ.